Prefeitura Municipal de Viana 20/07/2025

Hora: 10:12
SEMATC - Secretaria de Administracdo e Tecnologia
MICRODRENAGEM NO BAIRRO AREINHA
Detalhe da Obra

Informacdes Basicas
Secretaria: SEMGOV - Secretaria Municipal de Governo
Tipo: Obra Valor Contrato: R$ 2.826.585,94
Estagio: Concluida e Recebida Definitivamente Concluida em: 14/05/2025
Vingéncia: 31/10/2023 a 30/12/2024
Percentual Médio: 100,00%
Descrigao CONTRATA(;/:\O DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA

PARA O SERVICO DE MICRODRENAGEM NO BAIRRO AREINHA NO MUNICIPIO DE VIANA-ES, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MAO-DE-OBRA.

Locais
Areinha Rua Goias, Rua Acre, Rua Visconde do Bonfim, Rua Santa Catarina, Rua Bahia, Rua Pasteur, Rua Bardo da Torre,
Rua Santo Onofre, Estrada de Areinha, Rua de acesso ao Extrafruti, Rua Espirito Santo, Pracga Elzira Maria Helmer,
Rua Minas Gerais, Avenida Rio de Janeiro, 364, Praga Elzira Maria Helmer, Av. Guarapari, Rua da Assembleia,
RUA: Eugenio Jacob veltem, RUA: Floriano Varejao, RUA: Leandro Martins, RUA: Marques de Abrantes, Rua Barédo
da Torre, RUA: Paissandu, RUA: Mario Ribeiro , RUA: Rita de Cassia, RUA: Clovis Jose, RUA: Anete Maria de
Barros, RUA: Vieira Souto, Rua: Rio De Janeiro, Rua: Jodo Nascimento, Rua Santa Catarina, Rua: Mario Ribeiro ,
Rua Iguatemi, Rua Visconde do Bonfim, Rua Riachuelo, Rua Theodoro Miranda, Rua Espirito Santo,
Contratos
Contrato: 232/2023 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA
Valor Empenhado: (A) R$ 2.826.585,94 Valor Contratado: (B) R$ 2.826.585,94
Saldo Contratado a Medir: (B-C) R$ 0,00 Valor Liquidado: R$ 2.826.585,94
Valor Medido: (C) R$ 2.826.585,94 Saldo Empenhado & Medir: (A-C) R$ 0,00
Valor Pago:. R$ 2.826.585,94
Anexos
Nome
Data 01- PROJETO BASICO.pdf
23/05/2024 02-PLANILHA ORCAMENTARIA PREFEITURA .pdf
23/05/2024 03- MEMORIA DE CALCULO PREFEITURA.pdf
23/05/2024 04- CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO PREFEITURA.pdf
23/05/2024 05-EDITAL TOMADA DE PRECO 006-2023.pdf
23/05/2024 06- PUBLICACAO DE AVISO DE LICITAGAO.pdf
23/05/2024 09-PROPOSTA EMPRESA VENCEDORA.pdf
23/05/2024 12-PUBLI DA HOMOLOGACAO.pdf
23/05/2024 10-PUBLICAQAO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LIC.pdf
23/05/2024 SEGURO GARANTIA.pdf
23/05/2024 CONTRATO.pdf
23/05/2024 PUBLI. DO CONTRATO.pdf
23/05/2024 ART DO FISCAL DA OBRA.pdf
23/05/2024 ART BRUNO.pdf
23/05/2024 ORDEM DE SERVICO - CT. 232-23 - MICRODRENAGEM AREINHA - ANDARES? (1).pdf
| Medicbes
Dezembro/2023
Numero da Medi¢ao: 14 Processo: 25237/2023
Valor: R$ 226.668,02 Contrato: 232/2023
Responsavel: Kéthelyn Neves dos Santos Data da Medigéo: 16/12/2023
Inicio da Medicgéo: 01/12/2023 Fim da Medicgédo: 15/12/2023
Descrigéo: 12 Medigéo
Agosto/2024
Numero da Medi¢ao: 14 Processo: 15709/2024
Valor: R$ 552.729,10 Contrato: 232/2023



Responsavel:
Inicio da Medicéo:
Descrigéo:
Janeiro/2024

NUmero da Medicgao:

Valor:
Responsavel:
Inicio da Medicéo:
Descrigéo:
Fevereiro/2024

NUmero da Medigao:

Valor:
Responsavel:
Inicio da Medicéo:
Descrigéo:
Margo/2024

NUmero da Medigao:

Valor:
Responsavel:
Inicio da Medicéo:
Descrigéo:
Abril/2024

NUmero da Medigao:

Valor:
Responsavel:
Inicio da Medicéo:
Descrigéo:
Maio/2024

NUumero da Medigao:

Valor:
Responsavel:
Inicio da Medicéo:
Descrigéo:
Junho/2024

NUumero da Medicgao:

Valor:
Responsavel:
Inicio da Medicéo:
Descrigéo:
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Aleida Torquato Rosa
12/07/2024
12 Medic&o do Aditivo.

2 a

R$ 918.562,85

Kéthelyn Neves dos Santos
16/12/2023

22 Medicao

3 a

R$ 237.952,01

Kéthelyn Neves dos Santos
01/02/2024

32 Medicéo

42

R$ 466.723,36

Kéthelyn Neves dos Santos
01/03/2024

42 Medigao

5 a

R$ 107.279,71

Kéthelyn Neves dos Santos
01/04/2024

52 Medicéo

6 a

R$ 105.780,83
Aleida Torquato Rosa
01/06/2024

62 Medicéo

7 a

R$ 210.890,06
Aleida Torquato Rosa
01/06/2024

72 Medicéo

Detalhe da Obra

Data da Medic¢ao:

Fim da Medicgao:

Processo:
Contrato:

Data da Medi¢ao:

Fim da Medicgao:

Processo:
Contrato:

Data da Medic¢ao:

Fim da Medic¢ao:

Processo:
Contrato:

Data da Medic¢éo:

Fim da Medigao:

Processo:
Contrato:

Data da Medic¢éo:

Fim da Medigao:

Processo:
Contrato:

Data da Medic¢ao:

Fim da Medigao:

Processo:
Contrato:

Data da Medic¢ao:

Fim da Medigao:

13/08/2024
05/08/2024

8921/2023
232/2023
01/02/2024
31/01/2024

6011/2024
232/2023
01/03/2024
29/02/2024

7135/2024
232/2023
01/04/2024
31/03/2024

9005/2024
232/2023
01/05/2024
30/04/2024

11513/24
232/2023
01/07/2024
30/06/2024

17609/2024
232/2023
09/09/2024
30/06/2024

20/07/2025
Hora: 10:12



